5

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2024
	     № 895-п

г.Нефтеюганск

О создании рабочей группы по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                    от 08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до          22 лет для повышения доступности организаций культуры», Уставом города Нефтеюганска, с учетом письма Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.04.2024 № 409-Исх-1859 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Создать рабочую группу по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск.
2.Утвердить:
2.1.Положение о рабочей группе по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2.Состав рабочей группы по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска А.В.Пастухова.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова

	Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 08.05.2024 № 895-п

Положение
о рабочей группе по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск
(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.Рабочая группа по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск (далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным в целях реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск (далее – Программа).
1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, правовыми актами органа местного самоуправления города Нефтеюганска, а также настоящим Положением.

2.Функции Рабочей группы
2.1.Осуществляет мониторинг выполнения показателей эффективности реализации Программы в муниципальном образовании город Нефтеюганск.
2.2.Обеспечивает оперативное принятие мер, направленных на привлечение к участию в Программе молодежи в возрасте от 14 до 22 лет, повышение эффективности реализации и популяризацию Программы.
2.3.Взаимодействует с учреждениями и организациями города независимо от организационно-правовых форм собственности, деятельность которых связана с реализацией Программы (далее – организации, учреждения).
2.4.Рассматривает предложения по реализации Программы, представленные органами и структурными подразделениями  администрации города Нефтеюганска, учреждениями и организациями.
2.5.Осуществляет контроль за своевременностью и качеством исполнения поручений Рабочей группы.
2.6.Запрашивает аналитические и справочные материалы, оценивает эффективность реализации принятых решений.
2.7.Выполняет другие функции в соответствии с поручениями руководителя Рабочей группы.

3.Права Рабочей группы
3.1.Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов и структурных подразделений  администрации города Нефтеюганска, учреждений и организаций.
3.2.Координировать работу органов и структурных подразделений  местного самоуправления города Нефтеюганска, учреждений и организаций в части реализации Программы в муниципальном образовании город Нефтеюганск.
3.3.Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на привлечение к участию в Программе молодежи в возрасте от 14 до 22 лет, повышение эффективности реализации и популяризацию Программы.
3.4.Привлекать представителей органов и структурных подразделений  администрации города Нефтеюганска, учреждений и организаций, а также граждан (по согласованию) для участия в деятельности Рабочей группы.

4.Организация деятельности Рабочей группы
4.1.Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы.
4.2.Руководитель Рабочей группы:
4.2.1.Организует и контролирует деятельность Рабочей группы, распределяет обязанности между ее членами.
4.2.2.Назначает дату, время и место проведения заседания Рабочей группы.
4.2.3.Утверждает повестку дня заседания Рабочей группы.
4.2.4.Ведет заседание Рабочей группы.
4.2.5.Определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы.
4.2.6.Принимает решения по оперативным вопросам деятельности Рабочей группы (назначает исполнителя, определяет срок исполнения).
4.2.7.Подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.
4.3.Заместитель руководителя Рабочей группы выполняет обязанности руководителя Рабочей группы в период его временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и другие уважительные причины).
4.4.Секретарь Рабочей группы:
4.4.1.Осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседания Рабочей группы.
4.4.2.Направляет членам Рабочей группы повестку заседания не позднее 3 рабочих дней до даты проведения заседания.
4.4.3.Оформляет протоколы заседания Рабочей группы.
4.5.Члены Рабочей группы:
4.5.1.Участвуют в деятельности Рабочей группы.
4.5.2.Исполняют обязанности, возложенные на них руководителем Рабочей группы.
4.6.Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания Рабочей группы.
4.6.1.Заседания Рабочей группы проводятся по необходимости и по решению руководителя Рабочей группы.
4.6.2.Заседание считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины членов Рабочей группы. В отсутствие члена Рабочей группы (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и другие уважительные причины) его заменяет лицо, фактически исполняющее его обязанности по основному месту работы.
4.6.3.Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов из числа присутствующих членов Рабочей группы путем открытого голосования.
4.6.4.Решения, принятые на заседании Рабочей группы, оформляются протоколом в  течение 10 рабочих дней после даты проведения заседания, который подписывается руководителем Рабочей группы и доводится до членов Рабочей группы, заинтересованных лиц (исполнителей).

	Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 08.05.2024 № 895-п

Состав
рабочей группы по реализации государственной программы «Пушкинская карта» в муниципальном образовании город Нефтеюганск

	-Заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий и контролирующий деятельность департамента образования администрации города Нефтеюганска, комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Нефтеюганска, руководитель рабочей группы;
-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, заместитель руководителя рабочей группы;
-главный специалист отдела культуры и туризма комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
-директор департамента образования администрации города Нефтеюганска;
-директор индустриального института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет» (по согласованию);
-директор автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганский политехнический колледж» (по согласованию);
-заместитель директора департамента образования администрации города Нефтеюганска;
-заместитель председателя комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
-заместитель директора по молодежной политике и воспитательной работе индустриального института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет» (по согласованию);
-заместитель директора по учебно-воспитательной работе автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганский политехнический колледж» (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg